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Mindenkor a népgazdasági 
érdekel kell érvényesíteni 

Külkereskedelmi akllvaértekezlet 
—- Az egyik legfontosabb 

feladat, hogy fokozatosan és 
folyamatosan megvizsgáljuk 
a gazdaságtalannak itélt ex-
porttermékek kör i t , kiele-
mezzük, hogy ezek valóban 
gazdaságtalanok-e, s ha igen, 
annak mik az okai — mon-
dotta Bíró József külkeres-
kedelmi miniszter az ágazat 
keddi aktívaértekezletén. 

A jelenlegi ár- és pénz-
ügyi rendszerben ugyanis 
nincsenek olyan számítási 
módszereink, amelyek teljes 
biztonsággal tájékoztatnának 
egyes termékek vagy termék-
csoportok gazdaságosságáról. 
A részletesebb elemzés azon-
ban fölfedheti, hogy a ma-
gas termelési költségekben 
milyen mértékben játszik 
közre termelői árrendszerünk 
és adórendszerünk torzító ha-
tása, s mennyi a tényleges 
termelési, értékesítési hiba. 

A miniszter rámutatott, 
hogy népgazdaságunk fejlesz-
tésének alapvető külső táma-
sza a KGST-országokkal, s 
ezen belül a Szovjetunióval 
kiépített tervszerű gazdasági 
együttműködés. Fontos tehát, 
hogy kötelezettségeinknek 
maradéktalanul eleget te-
gyünk. Kereskedelmünk és 
együttműködésünk a fejlődő 
országokkal a kölcsönös elő-
nyökön kívül a segítségnyúj-
tás elemeit is magába fog-
lalja. A hitelnyújtáson és a 
szakemberképzésen kíviil ab-
ban is támogatjuk a fejlődő 
Államokat, hogy jobban ki-
használhassák növekvő ter-
melőkapacitásukat. E kapaci-
tásokra is támaszkodva nö-
velhetjük ezekből az orszá-
gokból kész- és félkészter-
mék-, továbbá nyersanyag-
impor tunkat 

A tőkés országokkal — a 
kölcsönös előnyük alapján — 
mind az állami, mind a vál-
lalati kapcsolatok rendszeré-
ben meg kell teremteni az 
együttműködés tartós és ked-
vező alapjait. A hagyomá-
nyos külkereskedelmen kívül 
Igen fontos a termelési és 
más kooperációs együttmű-
ködés fejlesztése. Ahol in-
dokol t a tőkésekkel közös 
tulajdonú kereskedelmi és 
termelő vállalatok létrehozá-
sát is szorgalmazzuk. Keres-
kedelempolitikánk alapelve a 
feltétel nélkül i legnagyobb 
kedvezmény. 

A népgazdaság és egyes 
Ipari, illetve kereskedelmi 
vállalatok érdekeinek ütkö-
zéséről szólva a miniszter 
hangsúlyozta, hogy minden-
kor a népgazdasági érdeke-
ket kell érvényesíteni, s erre 
jobban ösztönző szabályozó-
kat kell kialakítani. Ez hosz-
szú évek munká j á t igényli, 
de má r ennek folyamatában 
is változtatni kell mindenen, 
amin lehet. A külkereskedel-
mi vállalatok nyereségképzé-
sének alapelvein nem szabad 
változtatni, ha csak úgy nem, 
hogy a felosztható nyeresé-
get növelni kell. A nyereség 
felhasználását azonban a dol-
gozók bizonyos körében ah-
hoz a feltételhez lehetne köt-
ni, hogy miképpen segítik a 
népgazdasági érdek érvényre 
jutását. 

A miniszter beszédében és 
á vitában is felmerült, hogy 
a külkereskedelmi cs a ter-
melő vállalatok kapcsolatait 
is szorosabbra kell fűzni. A 
külkereskedelmi vállalatok 

jövedelemszabályozásában 
olyan korszerű bizományi 
díjrendszert kellene kidol-
gozni, amely olcsóbbá teszi 

a külkereskedelmi munká t 
Ugyanakkor ösztönzi a kül-
kereskedelmi vállalatot az 
ésszerű kockázatvállalá-ra 
Fontolóra kellene például 
venni, hogy külkereskedelmi 
vállalatok hiteleket vehesse-
nek fel bizonyos kockázatok 
vállalására. Növelni kellene a 
külkereskedelmi vállalatok 
fejlesztési alapképzési é3 ki-
helyezési lehetőségeit is. 

Sok szó esett a külkeres-
kedelem olyan szervezeti 
rendszeréről, amely alkal-
massá teszi a vállalatokat ar-
ra, hogy rugalmasan igazod-
janak a mindenkori követel-
ményekhez. Ezzel kapcsolat-
ban a miniszter elmondta, 
hogy az utóbbi időben ú jabb 
termelő vállalatok kaptak 
külkereskedelmi jogot. Jelen-
leg 03 magyar érdekeltségű 
vállalkozás működ ik külföl-
dön. Ezeknek nagyobb része 
kereskedelmi tevékenységet 
folytat Legtöbb külföldi vál-
lalkozásunk kezdetben ügy-
nöki tevékenységet fejt ki. E 
munkáná l nem szabad meg-
rekedniük, vállalkozásukat 
saját számlás importőri, kész-
letezői és egyéb funkciókkal 
kell ellátni, így hatékonyab-
ban segíthetik külgazdaság) 
kapcsolatainkat. 

A vitában Szekér Gyula, r 

Minisztertanács elnökhelyet 

tcse is felszólalt 

Magyar vállalatok 
a szabadkai Pannónia Vásáron 

Szeged "'goszláviai test-
vérvárosát—l Szabadkán im-
már nagy hagyományokra 
tekint vissza a tavaszi Pan-
nónia Vásár. A kiállítás a 
két szomszédos ország közöt-
ti árucsere-forgalom kereté-
ben elsősorban a fogyasztási 
cikkek bemutatóját tartja 
fontosnak. A Pannónia Vá-
sáron rendszeresen részt 
vesznek a szegedi, a kör-
nyékbeli városok, de a fő-
városi és az ország más tá-
jain levó iparvállalatok, ke-
reskedelmi cégek és szövet-
kezetek is. 

Az 1978-as Pannónia Vá-
sárt április 15-e és 23-a kö-
zött rendezik meg. A Szegedi 
Ipari Vásár igazgatóságának 
szervezésében az idén 52 ma-
gyar résztvevőbe lesz a sza-
badkai vásárnak. Kiál l í t a 
nagyvállalatok közül a Ken-
derfonó és Szövőipari Válla-
lat, bemutatják a hagyomá-
nyos kender- és lentermé'roi-
ket. s a legúiabba'-at. far-
mezanyagaikat, konfekcio-
nált termékeiket. Hason' óan 
bő termék-kálával jelentke-
zik a Kéziszers-ámg-'ár, az 
Alföldi Tüzép Vállalat. Ü j 
kiáll ítókánt szereoel a világ-
hírű hódmezővásárhelyi Met-
ripond, bemutatván a leg-
korszerűbb elektronikus és 
optikai mérlegeit. A Mirköz 

is szeretne sikert elérni a 
szomszédos országban. 

Régi kiáll ító a szabadkai 
vásáron a Csepel Művek Hír-

eié (technikai Gyára és a 
Ravill. Az eg-i Agria Bútor-
gyár vásárdíjas termékekkel 
jelentkezik, de az országos 
nagyvállalatok közül ott lesz 
a kiállításon a Tiszai Vegyi 
Kombinát , az Üvegipari Mű-
vek és a Finomkerámiai-
ipari Művek is, ez utóbbi 
zömmel a hódmezővásárhelyi 
Alföldi Porcelángyár termé-
keit ál l í t ja ki. Az Autófém 
Ipari Szövetkezet á legújabb 
kávéfőzőket és szamovárokat 
viszi el a szabadkai Pannó-
nia Vásárra, a Lignifer cég 
ötvösmunkákat. dísztárgya-
kat, a Hosszúhegyi Ál lami 
Gazdaság f inom homoki bo-
rokat, a Budalakk festék-
anyagokat, a Szegedi Szűcs-
ipari Szövétkezet bundáka! 
mutat be. 

A szabadkai Pannónia Vá-
sáron ott lesznek a magyar 
—jugoszláv kereskedelmi és 
termelési kooperációban ér-
dekelt szervo'etek. többe' • 
között a Konzumex. A 
Hunge-mó a kiállítás meg-
rendezésében érdeke^, 
ugyancsak ilyen feladatot lát 
el a Magyar Hirdető Csong-
rád megyei szervezete és a 
Szegedi Ipari Vásár igazga-
tósága 

Tovább korszerűsítik 
a termékszerkezetet 

Munkásgyűlés a kábe'gyátban 
A Szegedi Kábelgyár dol-

gozói jövőre ünnepl ik az 
üzem alapításának huszadik 
évfordulóját. Jövőre legyen 
meg a 2 mil l iárd forint ér-
tékű termelés — fogalmaz-
ták meg a jelszót. De, hogy 
ne csupán szólam maradjon, 
hanem ésszerű programmá 
váljon, máris hozzáláttak a 
tervezéshez. A tegnapi, ked-
di munkásgyíílésen is sokat 
beszéltek erről. 

A gyűlés elején Lábdi Gi-
zella szakszervezeti titkár be-
jelentette, hogy Feczkó Pé-
ter, a dróthúzó üzemrész No-
vember 7. brigádjának veze-
tője elnyerte a Szocialista 
munkaverseny 1977. évi 
győztese kitüntetést (Az el-
ismerést pénteken adják át 
a Vasas Szakszervezet buda-
pesti székházában.) Urbán 
Lajos igazgató elmondtr 
hogy a tavalyi 1,4 milliár©. 
forintos termelési torvet 1 
mil l iárd 320 mil l ióra teljesí-
tette a gyár közössége. A 
lemaradás okai között sze-
repel az év eleji pvc-hiány 
és az a körülmény, hogy ke-
vés a munkáskéz. Az egy 
dolgozóra ju tó anyagmentes 
termelési érték 1977-ben öt 
százalékkal nő t t Sikeresen 
végződtek a 

fejlesztések: nagyobb zavar —V— — ; r.'~i rez" ~ 
nélkül indult a töltö't terű "fékszerkezet ko-szerusíteset; szerződésűén vállait mennyi-
kábel gyártása és mericét- a m á sod i k félévben megkez- séget. Fejlesztik a beiső 
srorezte termelését a kistele- d i k a koaxiális — többszörö- a-vag.nozgalást — pé.uául 
ki üzemegység. Az idei ter- s e n szigetelt — kábel gyár- ' 
melési érték terv 1 milliárd tását. Az üzemrész szerelését 
SOO millió forint. A piaci ugyancsak év végére tud-

^ a — • • i 

Somogyi KSrolyné felvétele 
Gyengeáramú kábelből egyre többet ké zíter.ek a szegedi 
gyárban, dc a termelési érték jelentős hányadát tovább-
ra is az erősáramú Uzcm dolgozói ál l í t ják elő. Képün-
kön: erősáramú kábel fut a dobról » köpenyezőgépre 

legfontosabb igényeknek megfelelően foly- ják befejezni, de ideiglenes 
fejlesztések: nammhh *n„nr t a t í á k a kábe'gyáriak a ter- technológiával e.óúliú, 

Szállítják 
vetőmagot a 

Jobb az ellátás — Tájékoztató 
Még tartja magát a tél, A Csongrád megyei ZÖL- A kiskerttulajdonosok e'.-

de a mezőgazdasági üze- DÉRT vállalattal szerződés- látását Csongrád megyében 
mékben és a kiskertekben ben ál ló gazdaságokhoz is 144 vetőmagbolt biztosítja, 
már a tavaszra készülnek, folyamatosan szállítják a Ebből 14 speciális vetőmag-
A vetési időszak beköszön- megrendelt magvakat. Fenn- bolt. Ezeket közvetlen a 
tése előtt szeretnék min- akadás eddig csak Cerlina belföldi ellátóközpont elá-
denütt beszerezni a szüksé- retekvetőmagnál jelcntke-
ges szaporítóanyagokat. A zett Sajncs, a külföldi part-
vetőmagboltok éppen ezért ner nem szállított idejé-
zsúfoltak. Vajon megtalal- ben. 
la-e minden vevő a keresett A z egynyári és évelő ta-
veiőmagot? A z ellátásról karminynövények magvait 

giti ki. A többi 130 üz-

letet a békési tranzitraktár 

Összesen 655 ezer tasak ve-

tőmagot rendeltek meg a 

megyei üzletek a dél-ma-
tegnap, kedden délelőtt, r l a „ . . r é . 7 t m á m e 2kaDták a ~ . . , .. 
Szegeden a Sajtóházban tar- J Z 1 ^ P gyarországi kozponttol. és Sajtóházban 
tott tájékoztatót Schmidt 
János, a yetómagteimeltető vagon" vetőburgonyát"" for-
és Értekesito Vallalat del 

termelőüzemek. 
A megyében mintegy 120 

közel 1,2 mi l l ió tasakot a 

belföldi ellátó központtól. A 

. . , .. „ , , , galmaz a vállalat- Sajnos, tranzitraktárból néhány ké-
magy arorszagi kozpontjanax n i n C s elegendő Desireé-fajta, ^ növényféleség kivételé-
.oazaató.a. ezért az üzletekben kapha- , y Kivétete-

tt. lesz Ostara, Alka, So- v e l a m e ? r e n d e l t vetömag-

vakat má r kiszállították a 

megye üzleteibe. 

igazgatója. 
Csongrád megyében a 

mostani időszakban tava- mogygyöngye, Giewont 
szi kalászos-, hibridkukori- p i erwiosnék is. 
ca-. gazdasági zöldség-, vi-
rág- és dísznövénymagvak 
forgalmazásával foglalkoz-
nak. Tavaszi kalászosokból a 
megye gazdaságainak meg-
rendelésére má r 26 vagonnal 
szállított a vállalat, mely-
ből 8 vagon tavaszi árpa, 
t zab pedig 18. A tavaszi 
"elülvetéshez az esetleges 
'elmerülő igényeket a vál-
'alat biz'osítani tudja. A me-
ye gazdrságai 85 vagon hib-
ád kukoricát igényeltek, az 
'KR gazdaságain kívül. 

A Szegedi Konzervgyár 
zállítési szerződésé alap-
én 48 vagon borsó-, 960 ki-

' o ' r amm paprika- és 190 ki-
logramm paradicsommago: 
r.ar elszállítottak a terme-
'őüzemek. A hazai és im-
öort bab kiszállítása csak a 
zerződéskötések véglege 

elkészülte után kezdődik. 

azcal, hogy nagy teljc„.une-
nyű targoncákat vásaroinak. 
A karbantartás feltéteieit uj 
tmk-müheiy építésével javít-
ják. 

Vázolta Urbán Lajos, Ibi-
ként érhetik el járőre a 2 
milliárdos termelési értéket. 
Mindenekelőtt a szocialista 
közöscégek vezetőinek kell 
határozni: válla..ák-e azokat 
a többletfeladatokat, ame-
lyek elengedhetetlenek a si-
kerhez. Megkapta a váiaszt 
az igazgató; Feczkó Péter a 
November 7., Cseh Józse,né, 
az Ápril is 4., Szűcs Tiborné, 
a Zrínyi Miklós brigád ifj. 
Lőrincz Sándor pedig a kis-
teleki üzemegység dolgozói-
nak nevében tett ígéretet. 

Tanács Béla, a Kábel bri-
gád vezetője az anyagellátá-
si zavarok elhárítását, a 
jobb műszaki feltételek meg-
teremtését kérte, Juhász Ka-
roly energetikus ú j kompresz-
szorok vásárlását sü-gette. A 
szállítók nevében Doóó Jó-
zsef és Rajki Mihály aí 
anyagmozgatás nehézségei-
ről, Schiherer Frigyes meós 
az egyik technológiai elem 
'avításáról szólt Mészáros 
Sándorné és Csáki Jánosné 
kifogásolta egyebek között, 
hogy sokat kell várni az 
üzemorvosi rendelőben. Vé-
gül az igazgató válaszolt a 
neki szóló kérdésekre. 

Elárasztotta a Kárpát-medencét 
a sarkvidéki hideg levegő 

Jégtörők a 7/szán 
Teljesen elárasztotta a 

Kárpát-medencét az a sark-
vidéki hideg levegő, amely-
nek vonulati irányát az el-
múlt napokban igen ponto-
san követni tudtuk. S mint 
várható volt. az egész orszá-
got beborító hótakaró, mely-
nek vastagsága a síkvidéki 
területeken általában 5—15, 
helyenként 15—25 centiméter 
volt (a hegyekben ez a hó-

bunda elérte a 30—90 közti 
vastagságot is), valamint a 
gyenge légmozgások hatásá-
ra a hőmérséklet nem egy 
heh-en Vnínusz 12—24 fokig 
is lehűlt. 

A leghidegebb hajnalt teg-
nap Nagykanizsán mérték 
mínusz 24 fokkal, de a talaj 
közelében mínusz 28 fokig 
süllyedt a hőmérő. 

Ma folytatódik a hideg idö 

Kedden mintegy negyven 
kilométeres szakaszon dara-
bolták fel az összefüggő lég-
takarót a Tiszán az Észak-
magyarországi Vízügyi Igaz-
gatóság jég"i-ői. Az Észak-
magyarországi Vízügvi Igaz-
gatóság jégtörő f lott i l lá 'ának 
további két hajóját a Tokaj 
—Tiszalök közötti szakaszra 
vontatták. 
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